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[Formanden.] 
1) Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 

angaaende: 
E'orslag til Lov om. elektriske Stærk- 

strømsanlæg. 

2) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Udøvelse af Læge- 

gerning. 

3) Første Behandling af :  
Forslag til Lov for Færøerne om Be- 

talingshenstand. 

Mødet hævet Kl. 1435. 

5 5 d e  Møde.  

Onsdag den 31. Januar Kl. 1330. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg a/ 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende JE or slag til Lov om elehtrislce 
Stærkstrømsanlæg, 

Valgt blev: Ludvig Christensen, P. Chri- 
stensen, Gunnar Fog-Petersen, Johs. Han- 
sen, Hendriksen, H. P. Jensen, Josiassen, 
Møller Nørgaard, K. Pedersen, Rasmussen 
Flemløse, Rasmussen (Skovlund), Schau- 
mann, Stensballe, Axel Sørensen og Villemoes. 

Dernæst' foretoges: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Udøvelse af Lægegerning. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 389). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ordføreren (Rytter): Ved anden Be- 
handling begrundedes de Ændringsforslag, 

der var stillet til Lovforslaget. Etter disses 
Vedtagelse foreligger Lovforslaget nu til 
tredie Behandling, og da vi her i Tinget 
haaber, vi ikke mere skal se Lovforslaget, 
skal jeg ved denne Behandling tillade mig 
at gøre nogle almindelige Bemærkninger 
om det. 

Lovforslaget udgør nu, saaledes som 
vi her i Tinget ser paa det, et samlet Hele 
angaaende Lægevirksomheden her i Lan- 
det. Det indfører meget strenge Betingel- 
ser baade i teoretisk og i praktisk Hense- 
ende for Adgangen til at blive Læge, Reg- 
ler, som vi til Dels ikke hidtil har haft. 
Det indfører endvidere, hvilket er noget 
ganske nyt, strenge Regler for Retten til 
at vedblive at være Læge. Hidtil har der 
kun været en Adgang for Sundhedsstyrelsen 
til at gribe ind i Tilfælde, hvor en Læge 
var hengiven til Nydelse af Morfin eller 
lignende Nydelsesmidler. Nu udvides Mu- 
ligheden for at gribe ind over for Læger 
meget stærkt, og disse nye Bestemmelser 
maa fra alle Sider hilses med stor Til- 
fredshed. Man kunde sige: Ja; men bliver 
Lægerne ikke dermed underkastet for 
haarde Regler ? Jeg tror det ikke, thi Spørgs- 
maalet skal i hvert enkelt Tilfælde fore- 
lægges Domstolene. 

Naar man giver disse strenge Regler 
over for Lægerne, fandt vi det imidlertid 
i Landstingsudvalget inkonsekvent at stille 
sig for mildt over for Lægfolk, som giver 
det Udseende af, at de kan helbrede, idet 
der efter vor Opfattelse ingen Mening var 
i den Argumentation, at voksne Menne- 
sker skulde have Lov til at gaa til disse 
Lægfolk, medens en Læge, om hvem det 
var vitterligt, at han havde visse uheldige 
Egenskaber, skulde være afskaaret fra at 
virke. Vi mener, at Lovforslaget, som det 
nu foreligger, er mere konsekvent paa 
disse Omraader. 

Lovforslaget afgrænser endvidere Læge- 
virksomheden i visse Henseender over for 
de forskellige Myndigheder, kommunale og 
Statsmyndigheder. Selvfølgelig er der ikke 
fastsat bestemte Grænser over for Sund- 
hedsstyrelsen, da denne er Lægernes 
umiddelbare overordnede; hvor der ikke 
staar noget specielt i Loven, er det Sund- 
hedsstyrelsen, der skal optræde. Jeg næv- 
ner som Eksempel, at der i Loven staar, 
at der skal gives Autorisation til Læge- 
gerning; det maa selvfølgelig ske gennem 
Sundhedsstyrelsen. 

Endvidere er Lægernes Beføjelser af- 
grænset inden for selve Lægestanden, idet 
nogle kan faa Tilladelse til at kalde sig 
Specialister. Hvorledes dette nærmere ér 


